
Sbírka zákonů a mezinárodních smluv 
ČESKÁ REPUBLIKA 

Zpřístupněna dne 5. září 2024 

Vyhláška č. 255/2024 Sb. 

Vyhláška o vydání zlaté obchodní mince český dukát 
s motivem sv. Václava 



Strana 2 Akt č. 255 / 2024 Sb. 

255 

VYHLÁŠKA 
ze dne 21. srpna 2024 

o vydání zlaté obchodní mince český dukát 
s motivem sv. Václava 

Česká národní banka stanoví podle § 22 odst. 2 zákona č. 6/1993 Sb., o České 
národní bance, ve znění zákona č. 442/2000 Sb. a zákona č. 89/2018 Sb.: 

§ 1 
(1) Dnem 17. září 2024 se vydává zlatá obchodní mince český dukát s motivem sv. Václava v hod-

notě jednodukátu (dále jen „mince“). 

(2) Mince se vydává v běžném provedení. 

(3) Mince se razí ze slitiny obsahující 9861/9 dílů zlata a 138/9 dílů mědi. Hmotnost mince je 3,49 g, 
její průměr 19,75 mm a síla 0,85 mm. Při ražbě mince je přípustná odchylka v ryzosti zlata 
nahoru 2 %, odchylka v hmotnosti nahoru 2 %, odchylka v průměru 0,1 mm a odchylka v síle 
0,15 mm. Hrana mince je vroubkovaná. 

§ 2 
(1) Na lícní straně mince je český lev. V opisu po obvodu mince je text „ČESKÁ REPUBLIKA“. 

Jednotlivá písmena tohoto textu jsou od sebe oddělena lipovými lístky. Při spodním okraji 
mince je ročník ražby „2024“. Značka České mincovny, která je tvořena písmeny „Č“ 
a „M“, je vpravo od písmene „B“. 

(2) Na rubové straně mince je portrét svatého Václava s přilbou. V opisu po obvodu mince je text 
„SVATÝ VÁCLAVE NEDEJ ZAHYNOUTI NÁM I BUDOUCÍM“ a „ČESKÝ DUKÁT“. 
Jednotlivá slova textu „SVATÝ VÁCLAVE NEDEJ ZAHYNOUTI NÁM I BUDOUCÍM“ 
jsou od sebe oddělena značkou ve tvaru tečky. Jednotlivá slova textu „ČESKÝ DUKÁT“ jsou 
ohraničena značkou ve tvaru křížku. Iniciály autora mince, akademického sochaře Vladimíra 
Oppla, které jsou tvořeny kompozicí písmen „V“ a „O“, jsou vpravo od textu „SVATÝ“. 

(3) Vyobrazení mince je uvedeno v příloze k této vyhlášce. 

§ 3 
Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 17. září 2024. 

Guvernér: 
v z. doc. Ing. Zamrazilová, CSc., v. r. 

viceguvernérka 



Akt č. 255 / 2024 Sb. Strana 3 

Příloha 

Vyobrazení zlaté obchodní mince český dukát s motivem sv. Václava 
(lícní a rubová strana) 



ISSN 3029-5092 

Vydavatel: Ministerstvo vnitra, Nad Štolou 3, poštovní schránka 21, 170 34 Praha 7 • Redakce Sbírky zákonů 
a mezinárodních smluv: Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, poštovní schránka 155/SB, 140 21, Praha 4, 
telefon: 974 817 289, e-mail: sbirka@mvcr.cz • Sazba: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 1159/4, poštovní 
schránka 10, 149 00 Praha 11-Chodov • Právně závazná elektronická verze Sbírky zákonů a mezinárodních 
smluv je k dispozici na www.e-sbirka.cz • Tištěnou verzi částky Sbírky zákonů a mezinárodních smluv lze 
objednat u Tiskárny Ministerstva vnitra, telefon: 974 887 312, e-mail: info@tmv.cz, www.tmv.cz • Předplatné je 
od 1. 1. 2024 ukončeno. 


